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I. DARBO UŽMOKESČIO APMOKESTINIMAS „SODROS“ ĮMOKOMIS NUO 
2017-07-01 

 

Dėmesio! Nuo 2017-07-01 privačių įmonių ir biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo užmokestis apmokestinamas 
skirtingai: privatūs darbdaviai moką daugiau, o biudžetinės įstaigos - mažiau „Sodros“ įmokų.  

  

 
 

I.1. PRIVAČIŲ DARBDAVIŲ ĮMOKOS  
išskyrus biudžetines įstaigas, Lietuvos banką, politines partijas, profesines sąjungas, religines bendruomenes ir bendrijas 

VSD+ PSD + įmokos į GF + įmokos į IDIF 

Moka UAB, AB, MB, IĮ, ŽŪB, KB, TŪB, KŪB, VšĮ, asociacijos, labdaros ir paramos fondai, individualią 
veiklą vykdantys gyventojai už savo samdomus darbuotojus  

Draudėjų grupė 
 „Sodros“ įmokų tarifai (proc.) nuo 2017-07-01 

Neterminuota darbo sutartis Terminuota darbo sutartis 
Draudėjo Apdraustojo Draudėjo Apdraustojo 

I grupė 31,18 

9 (11)* 

32,78 

9 (11)* 
II grupė 31,39 32,99 
III grupė 31,90 33,50 
IV grupė 32,80 34,40 

Pastabos: 
* Apdraustasis moka 11 proc. įmokų, jeigu kaupia papildomai pensijai. 
 

I.2. BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ* IR LIETUVOS BANKO ĮMOKOS 

VSD + PSD 

„Biudžetinė įstaiga – ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, įgyvendinantis valstybės ar savivaldybės funkcijas ir 
išlaikomas iš valstybės ar savivaldybės biudžetų asignavimų, taip pat iš Valstybinio socialinio draudimo fondo, Privalomojo 

sveikatos draudimo fondo biudžetų ir kitų valstybės pinigų fondų lėšų“ (Biudžetinių įstaigų įstatymo 2 str. 1 d.) 

Draudėjų grupė 
„Sodros“ įmokų tarifai (proc.) nuo 2017-07-01 

Neterminuota darbo sutartis Terminuota darbo sutartis 
Draudėjo Apdraustojo Draudėjo Apdraustojo 

I grupė 30,48 

9 (11)* 

32,08 

9 (11)* 
II grupė 30,69 32,29 
III grupė 31,20 32,80 
IV grupė 32,10 33,70 

Pastabos: 
* Apdraustasis moka 11 proc. įmokų, jeigu kaupia papildomai pensijai. 

Nuo 2017-07-01 atsiranda naujas mokestis - įmokos į IDIF (Ilgalaikio darbo išmokų fondą) - 0,5 proc. nuo 
darbuotojo atlyginimo. Šias įmokas moka darbdavys. Jos bus surenkamos ir administruojamos kartu su  
„Sodros“ įmokomis: deklaruojamos kartu ir mokamos tuo pačiu įmokos kodu kaip ir „Sodros“ įmokos nuo 
darbo užmokesčio - 252.   
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I.3. POLITINIŲ PARTIJŲ, PROFESINIŲ SĄJUNGŲ, RELIGINIŲ BENDRUOMENIŲ IR BENDRIJŲ 
ĮMOKOS 

VSD+ PSD + įmokos į IDIF 

Draudėjų grupė 
„Sodros“ įmokų tarifai (proc.) nuo 2017-07-01** 

Neterminuota darbo sutartis Terminuota darbo sutartis 
Draudėjo Apdraustojo Draudėjo Apdraustojo 

I grupė 30,98 

9 (11)* 

32,58 

9 (11)* 
II grupė 31,19 32,79 
III grupė 31,70 33,30 
IV grupė 32,60 34,20 

Pastabos: 
* Apdraustasis moka 11 proc. įmokų, jeigu kaupia papildomai pensijai. 

 

Įmokų „Sodrai“ pokyčiai už samdomus darbuotojus nuo 2017 m. liepos 1 d. 

 
                1 proc. mažėja įmokos pensijų socialiniam draudimui, kurios sudarys 22,3 proc. vietoje 23,3 proc. 

 
        nedarbo socialinės draudimo įmokos didėja ir jos diferencijuojamos: tarifas neterminuotoms 

sutartims –1,6 proc., terminuotoms – 3,2 proc. (buvo vienas 1,1 proc. tarifas visoms sutartims). 
 

                 atsiranda naujos įmokos į IDIF - 0,5 proc. ilgalaikio darbo išmokų įmoka, kurią mokės visi  
darbdaviai, išskyrus iš biudžetines įstaigas ir Lietuvos banką. Įmokos į IDIF mokamos tik nuo 
darbo užmokesčio. Nuo kitų pajamų - autorinio atlyginimo, individualios veiklos pajamų, pajamų 
iš IĮ ar MB - įmokų į IDIF mokėti nereikės, todėl šioms pajamoms įmokos į „Sodros“ biudžetą 
mažėja. 

 
                 1 proc. sumažėjus įmokoms pensijų socialiniam draudimui, išaugus nedarbo socialinio draudimo 

įmokoms ir atsiradus naujoms įmokoms į IDIF, bendras įmokų „Sodrai“ tarifas už darbuotojus 
dirbančius pagal neterminuotas darbo sutartis nesikeis, tačiau už darbuotojus dirbančius pagal 
terminuotas sutartis teks mokėti 1,6 proc. daugiau 

 
                 biudžetinėms įstaigoms ir Lietuvos bankui nereikės mokėti įmokų į IDIF, todėl jie mokesčių 

mokės mažiau, nei privatūs darbdaviai.  
 

įmokos į ilgalaikio darbo išmokų fondą (IDIF) bus deklaruojamos kartu su kitomis „Sodros“ 
įmokomis ir mokamos bendru įmokų kodu 252 

 
                2017 m. liepos mėn. mokant įmokas „Sodrai“ už birželio mėn. bus taikomi senieji įmokų tarifai. 

Nauji tarifai taikomi nuo liepos 1 d. apskaičiuotam darbo užmokesčiui.  
 

Kodėl reikės mokėti naujas įmokas – į Ilgalaikio darbo išmokų fondą 
 

Naujasis darbo kodeksas (57 str. 9 d.) numato, kad iš darbo atleidus darbuotoją darbdavio iniciatyva be 
darbuotojo kaltės, atsižvelgiant į jo nepertraukiamą darbo stažą toje darbovietėje, papildomai išmokama 
ilgalaikio darbo išmoka iš IDIF. Taigi darbdaviams atsirado pareiga suformuoti tokį fondą ir mokėti 
papildomus mokesčius. 
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Praktinio seminarų ciklo lektorė:	Rūta Zaikauskienė,	MERITS	mokesčių patarėja.

Visos transliacijos truks nuo 13:00	iki 17:00	val.
Visų transliacijų įrašai bus	paskelbti Mokesčių SUFLERIO	interneto svetainėje.

Šie	seminarai	jau	įskaičiuoti	į	visus	Mokesčių	SUFLERIO	abonementinius	planus,	tačiau	būtina	
užsiregistruoti.	Renginiuose	taip	pat	galima	dalyvauti	internetu	įsigijus	bilietą	atskirai.

Darbo kodekso pakeitimai ir taikymas nuo 2017-07-01	|	Įrašai paskelbti:

1. Darbo užmokesčio apskaičiavimas ir mokėjimas pagal naująjį DK.
2. Darbo laiko apskaita,	režimai ir normos.
3. Atostoginių įforminimas ir apskaičiavimas nuo 2017-07-01.
4. Komandiruotės ir kilnojamojo pobūdžio darbas.
5. Kitos išmokos darbuotojams pagal naująjį DK.

Atostogos pagal naująjį DK |	Liepos 4	|	NEMOKAMA	TRANSLIACIJA

1.	 Nauja vidutinio darbo užmokesčio apskaičiavimo tvarka
2.	 Atostoginiai darbo dienomis.
3.	 Atostoginių apskaičiavimas,	kai	taikoma suminė darbo laiko apskaita.
4.	 Atostogos,	kai	darbuotojai dirba kelias dienas per	savaitę ar mėnesį.
5. Ar perskaičiuoti atostogas 2017-07-01?

NEMOKAMA	REGISTRACIJA	– svetainėje www.sufleris.lt >

Komandiruotės ir kilnojamojo pobūdžio darbas po 2017-07-01 |	Liepos 18:

1.	 Komandiruotės suteikimas ir išlaidų kompensavimas nuo 2017-07-01.
2.	 Kelionės po darbo ir poilsio dienomis.
3.	 Dienpinigių mažinimas po 2017-07-01.
4.	 Nauja kilnojamojo darbo kompensacijos apskaičiavimo tvarka.
5. Komandiruotė ar kilnojamasis darbas?

Atostoginių kaupiniai|	Rugpjūčio 29:

1.	 Kodėl reikia skaičiuoti atostoginių kaupinius.
2. Apskaičiavimo būdai.
3. Tikslūs ir leidžiamais atskaitymais pripažįstami kaupiniai.
4. Kaip keičiasi kaupinių apskaičiavimas įsigaliojus naujajam DK	ir naujoms

VDU	apskaičiavimo taisyklėms.
5. Atostoginių kaupinių apskaičiavimas kartą metuose ir kas mėnesį
6. Kaupinių registravimas apskaitoje.
7. Tikslinimai ir perskaičiavimai pelno mokesčio deklaracijoje PLN204.
8. Nuo ko pradėti.	Patarimai tiems,	kurie kaupinius skaičiuos pirmą kartą.
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Svarbu! „Sodros“ įmokos turėtų būti skaičiuojamos tantjemų ar kito atlygio, mokamo už veiklą stebėtojų 
taryboje ar valdyboje, paskolų komitete, išmokėjimo momentu. Jos deklaruojamos 13-SD formoje. 13-SD 
pranešimas turi būti pateiktas „Sodrai“ tantjemų išmokėjimo dieną. Įmokos nuo tantjemų mokamos 252 
įmokų kodu (kaip nuo darbo užmokesčio). Įmokos turi būti sumokėtos iki kito mėnesio 15 dienos (VSDĮ 12 
str. 2 d.). 

Svarbu! Savininkų įmokos turi būti mokamos nuo sumos ne mažesnės kaip MMA per mėnesį, išskyrus 
atvejus, kai įmokų galima nemokėti (pirmaisiais veiklos metais, jeigu savininkui nėra 29 metų, jeigu 
savininkas kitoje įmonė dirba pagal darbo sutartį, jeigu jis moka įmokas kaip individualią veiklą vykdantis 
asmuo ir panašiai (VSDĮ 10 str. 3 d. 1 p.) 

Maksimali metinė suma, nuo kurios skaičiuojamos IĮ, MB ir ŪB savininkų įmokos - 28 VDU (28*741,20 
Eur=20 753,60 Eur). (VSDĮ 10 str. 5 d.) 

Svarbu! „Sodros“ įmokos mokamos nuo MB vadovas apskaičiuoto atlyginimo (VSDĮ 10 str. 1 d. 9 p.). Šios 
įmokos deklaruojamos SAM pranešime kas mėnesį, iki kito mėnesio 15 dienos. Įmokos mokamos 252 įmoku 
kodu (kaip nuo darbo užmokesčio). Įmokos turi būti sumokėtos iki kito mėnesio 15 dienos (VSDĮ 12 str. 2 d.). 

 
II. TANTJEMŲ APMOKESTINIMAS „SODROS“ ĮMOKOMIS NUO 2017-07-01 

Draudėjo įmokos  
(tantjemas išmokančio asmens) 

Apdraustojo įmokos  
(iš tantjemų išskaičiuojamos įmokos) 

22,30 3 (5)* 
Pastabos: 
* Apdraustasis moka 5 proc. įmokų, jeigu kaupia papildomai pensijai. 

 

  

 
 

III. IĮ, MB IR ŪB SAVININKŲ „SODROS“ ĮMOKOS NUO 2017-07-01 
VSD įmokos PSD įmokos 

30,30 (32,30) * 9 
Pastabos: 
* didesnis tarifas taikomas asmenims, kurie kaupia papildomai pensijai. 

 

 

 

 

 

 

IV. MB VADOVŲ, KURIE NĖRA MB NARIAIS „SODROS“ ĮMOKOS NUO 2017-07-01 

Draudėjo įmokos (išmokas išmokančio asmens) Apdraustojo įmokos (išskaičiuojamos įmokos) 

22,30 3 (5)* 
Pastabos: 
* Apdraustasis moka 5 proc. įmokų, jeigu kaupia papildomai pensijai. 
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Svarbu! Nuo 2017 metų, autorių, kurie neturi darbo santykių ir nėra įregistravę individualios veiklos, 
„Sodros“ įmokos skaičiuojamos nuo visos autoriams išmokėtos sumos (2016 metais buvo skaičiuojama nuo 
50 proc. autorinių). Tačiau maksimali metinė suma, nuo kurios skaičiuojamos įmokos, - 28 VDU (28*741,20 
Eur=20 753,60 Eur). (VSDĮ 10 str. 5 d.) 

Svarbu! Individualią veiklą vykdantys autoriai įmokas moka nuo 50 proc. GPM apmokestinamų pajamų (VSDĮ 
10 str. 3 d. 2 p.) ir maksimali metinė suma, nuo kurios skaičiuojamos įmokos, yra 28 VDU (28*741,20 Eur=20 
753,60 Eur). (VSDĮ 10 str. 5 d.) 

V. AUTORINIŲ ATLYGINIMŲ APMOKESTINIMAS „SODROS“ ĮMOKOMIS  
NUO 2017-07-01 

a) autorius dirba pagal darbo sutartį  

Draudėjų grupė Draudėjo Apdraustojo 
I grupė 30,48 

9 (11)* 
II grupė 30,69 
III grupė 31,20 
IV grupė 32,10 

Pastabos: 
* Apdraustasis moka 11 proc. įmokų, jeigu kaupia papildomai pensijai. 

b) autorius nedirba pagal darbo sutartį, tačiau nėra įregistravęs individualios veiklos 

Draudėjo Apdraustojo 
28,70 9 (11)* 

Pastabos: 
* Apdraustasis moka 11 proc. įmokų, jeigu kaupia papildomai pensijai. 

 

 

 

c) autorius vykdo individualią veiklą 

VSD įmokos PSD įmokos 
28,70 (30,70)* 9 

Pastabos: 
* didesnis tarifas taikomas asmenims, kurie kaupia papildomai pensijai. 

 

 

 

VI. SPORTININKŲ IR ATLIKĖJŲ „SODROS“ ĮMOKOS NUO 2017-07-01 
a) gauna pajamų iš darbdavio 

Draudėjų grupė Draudėjo Apdraustojo 
I grupė 30,48 

9 (11)* 
II grupė 30,69 
III grupė 31,20 
IV grupė 32,10 

Pastabos: 
* Apdraustasis moka 11 proc. įmokų, jeigu kaupia papildomai pensijai. 
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Svarbu! Nuo 2017 metų sportininkų ir atlikėjų, kurie gauna pajamas ne iš darbdavio, bet neturi įregistravę 
individualios veiklos, „Sodros“ įmokos skaičiuojamos nuo visos išmokėtos sumos (2016 metais buvo 
skaičiuojama nuo 50 proc. pajamų). Tačiau maksimali metinė suma, nuo kurios skaičiuojamos įmokos, yra 
28 VDU (28*741,20 Eur=20 753,60 Eur). (VSDĮ 10 str. 5 d.) 

Svarbu! Individualią veiklą vykdantys sportininkai ir atlikėjai įmokas moka nuo 50 proc. GPM 
apmokestinamų pajamų (VSDĮ 10 str. 3 d. 2 p.), o maksimali metinė suma, nuo kurios skaičiuojamos įmokos, 
yra 28 VDU (28*741,20 Eur=20 753,60 Eur). (VSDĮ 10 str. 5 d.) 

Svarbu! Individualią veiklą pagal pažymą vykdantys asmenys moka įmokas nuo 50 proc. GPM 
apmokestinamų pajamų (VSDĮ 10 str. 3 d. 2 p.). Jiems nustatytos lubos - maksimali metinė suma, nuo kurios 
skaičiuojamos įmokos, - 28 VDU (28*741,20 Eur=20 753,60 Eur). (VSDĮ 10 str. 5 d.) 

Svarbu!  Verslo liudijimus įsigiję asmenys įmokas moka nuo MMA (2017-01-01 MMA = 380 Eur). (VSDĮ 10 str. 
4 d.)  

b) gauna pajamų iš asmens, su kuriuo nėra susijęs darbo santykiais, ir nėra įregistravęs individualios veiklos 
 

Draudėjo Apdraustojo 
28,70 9 (11)* 

Pastabos: 
* Didesnis tarifas taikomas asmenims, kurie kaupia papildomai pensijai. 

 

 

 

 

c) vykdo individualią veiklą 

VSD įmokos PSD įmokos 
28,70 (30,70)* 9 

Pastabos: 
* Didesnis tarifas taikomas asmenims, kurie kaupia papildomai pensijai. 

 

 

 

VII. INDIVIDUALIOS VEIKLOS, VYKDOMOS PAGAL PAŽYMĄ (ADVOKATŲ, NOTARŲ IR 
PAN.), „SODROS“ ĮMOKOS NUO 2017-07-01 

VSD įmokos PSD įmokos 
28,70 (30,70)* 9 

Pastabos: 
* didesnis tarifas taikomas asmenims, kurie kaupia papildomai pensijai. 

 

 

 

 

VIII. INDIVIDUALIOS VEIKLOS, VYKDOMOS SU VERSLO LIUDIJIMU, „SODROS“ 
ĮMOKOS NUO 2017-07-01 

VSD įmokos PSD įmokos 
25,30 (27,30)* 9 

Pastabos: 
* didesnis tarifas taikomas asmenims, kurie kaupia papildomai pensijai. 
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Svarbu!  Ūkininkai, kurių pajamos nėra apmokestinamos GPM (nėra įsiregistravę kaip PVM mokėtojai), VSD 
įmokų gali nemokėti, jeigu jie yra ne vyresni kaip 29 metų (VSDĮ 11 str. 3 d.). 

 

XI. Ūkininkų ir jų partnerių „Sodros“ įmokos nuo 2017-07-01 

Ūkininkų grupės VSD įmokos PSD įmokos*** 
Ūkininko ūkis 4 EDV ir didesnis** 28,70 (30,70)* 9 
GPM mokėtojai ir ūkis didesnis nei 2 EDV, bet mažesnis 
nei 4 EDV - 9 
Ne GPM mokėtojas ir ūkis iki 2 EDV - 3 
Pastabos: 
* didesnis tarifas taikomas asmenims, kurie kaupia papildomai pensijai. 
** Ūkininkas, kurio ūkis yra 4 EDV ir didesnis ir kuris moka GPM, VSD įmokas turi mokėti nuo uždirbtų pajamų, tačiau 
jiems yra nustatytos metinės lubos - 7 VDU (7*741,20 Eur=5188,40 Eur) (VSDĮ 10 str. 5 d.). Jeigu 4 EDV ir didesnį ūkį 
turintis ūkininkas nėra GPM mokėtojas, įmokas jis moka nuo MMA per mėnesį. Šiems ūkininkams metų lubos - 4560 
Eur (12*380 Eur). 
*** Ūkininkų PSD įmokos pagal SDĮ 17 str. nuostatas mokamos nuo MMA. 


